14,216,123,04   

Como bien puede observarse el saldo total a favor de la ejecutante es la suma de  

CATORCE MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO VEINTITRES 

PESOS CON CUATRO CENTAVOS ($14.216.123,04), atinente a capital e 

intereses, y no de QUINCE MILLONES CIENTO SESENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($15.163.774,00) más costas, 

como equivocadamente se indicó en el escrito presentado por la parte ejecutante. 

Ahora bien, a fin de conocer el estado actual de la deuda, procede e Despacho a 

realizar o actualizar la liquidación del crédito de la siguiente manera, haciendo

[...]

ORTIZ SEVILLANO contra el señor JERSON ESTEVAN ORTIZ GONZALEZ 

teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto. 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito que fuera presentada por la 

parte demandante dentro del proceso, para indicar que el valor a favor de la 

ejecutante es la suma de  CATORCE MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL 

CIENTO VEINTITRES PESOS CON CUATRO CENTAVOS ($14.216.123,04), 

atinente a capital e intereses, y no de QUINCE MILLONES CIENTO SESENTA Y 

TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($15.163.774,00) más 

costas, como equivocadamente se indicó en el escrito presentado por la parte 

ejecutante. 

TERCERO: EJECUTORIADO este proveído se tendrá por aprobada la liquidación 
modificada.  

CUARTO: ACTUALIZAR la liquidación del crédito hasta la presente fecha en la